
RANGLISTE DEZENTRALISIERTE MEISTERSCHAFTEN 2008
CLASSEMENT DES MAÎTRISES DECENTRALISEES 2008

300m Liegendmatch

Liz-Nr. Name Vorname PLZ Ort Kt Res
Nom Prénom NPA Lieu Ct

1 122779 Berger Hansrudolf 3156 Riffenmatt BE 595
2 122785 Mezenen Christof 3158 Guggisberg BE 588
3 120605 Wägli Felix 3123 Belp BE 588
4 122598 Rouiller Nicolas 3174 Thörishaus BE 583
5 120594 Jakob Anton 3088 Rüeggisberg BE 583

300m Liegendmatch Senioren

Liz-Nr. Name Vorname PLZ Ort Kt Res
Nom Prénom NPA Lieu Ct

1 120960 Schneider Beat 3512 Walkringen BE 596
2 120720 Grimm Rudolf 3032 Hinterkappelen BE 593
3 120946 Berger Andreas 3067 Boll BE 592
4 184738 Sahli Hansruedi 3065 Bolligen BE 590
5 122654 Hauswirth Bendicht 3068 Utzigen BE 578
6 120914 Fankhauser Daniel 3096 Oberbalm BE 573
7 122524 Bätscher Franz 3123 Belp BE 572
8 122543 Stucki Kurt 3132 Riggisberg BE 571
9 246163 Schmutz Hansueli 3066 Stettlen BE 569
10 202620 Grünig Hans-Rudolf 3114 Wichtrach BE 568
11 120623 Stöckli Fritz 3018 Bern BE 568
12 161717 Habegger Gottfried 3183 Albligen BE 567
13 120856 Schwarz Martin 3671 Brenzikofen BE 547
14 120855 Lehmann Beat 3073 Gümligen BE 546

300m Gewehr 3-Stellung

Liz-Nr. Name Vorname PLZ Ort Kt Res
Nom Prénom NPA Lieu Ct

1 122598 Rouiller Nicolas 3174 Thörishaus BE 560
2 120802 Schmid Ueli 3176 Neuenegg BE 553
3 120594 Jakob Anton 3088 Rüeggisberg BE 536

300m Standardwaffe 3-Stellung

Liz-Nr. Name Vorname PLZ Ort Kt Res
Nom Prénom NPA Lieu Ct

1 120798 Müller Beat 3174 Thörishaus BE 575
2 146356 Beyeler Simon 3150 Schwarzenburg BE 569
3 122789 Zbinden Martin 3157 Milken BE 560
4 122549 Binggeli Kurt 3148 Lanzenhäusern BE 555
5 122598 Rouiller Nicolas 3174 Thörishaus BE 554
6 122790 Zwahlen Marcel 3152 Mamishaus BE 549
7 122779 Berger Hansrudolf 3156 Riffenmatt BE 546



8 120605 Wägli Felix 3123 Belp BE 545
9 120930 Rohrbach Fritz 3089 Niedermuhlern BE 521
10 120946 Berger Andreas 3067 Boll BE 504
11 241213 Burri Daniel 3150 Schwarzenburg BE 491

300m Liegendmatch Gewehr Frauen / Juniorinnen

300m Match couché carabine dames / Juniors filles

Liz-Nr. Name Vorname PLZ Ort Kt Res
Nom Prénom NPA Lieu Ct

1 251876 Stauffer Regina 3427 Utzenstorf BE 587
2 161719 Münger Dora 3183 Albligen BE 586
3 289688 Glatthard Stefanie 3065 Bolligen BE 577

300m Standardwaffe 2-Stellung

Liz-Nr. Name Vorname PLZ Ort Kt Res
Nom Prénom NPA Lieu Ct

1 120605 Wägli Felix 3123 Belp BE 579
2 122779 Berger Hansrudolf 3156 Riffenmatt BE 576
3 122784 Gasser Daniel 3150 Schwarzenburg BE 572
4 120594 Jakob Anton 3088 Rüeggisberg BE 566
5 122785 Mezenen Christof 3158 Guggisberg BE 564
6 122563 Mäder Daniel 1738 Sangernboden BE 555
7 241213 Burri Daniel 3150 Schwarzenburg BE 550
8 161719 Münger Dora 3183 Albligen BE 539
9 241231 Staudenmann Peter 3183 Albligen BE 528

300m Standardwaffe 2-Stellung SeniorenInnen

Liz-Nr. Name Vorname PLZ Ort Kt Res
Nom Prénom NPA Lieu Ct

1 120960 Schneider Beat 3512 Walkringen BE 580
2 120720 Grimm Rudolf 3032 Hinterkappelen BE 573
3 120946 Berger Andreas 3067 Boll BE 570
4 120962 Walk Kurt 3052 Zollikofen BE 567
5 161717 Habegger Gottfried 3183 Albligen BE 561
6 122549 Binggeli Kurt 3148 Lanzenhäusern BE 560
7 184738 Sahli Hansruedi 3065 Bolligen BE 557
8 120914 Fankhauser Daniel 3096 Oberbalm BE 554
9 159920 Neuenschwander Hans 3123 Belp BE 550
10 120623 Stöckli Fritz 3018 Bern BE 546
11 122543 Stucki Kurt 3132 Riggisberg BE 546
12 244014 Nauer Max 3154 Rüschegg-Heubach BE 545
13 237912 Schmutz Beat 3132 Riggisberg BE 522
14 202620 Grünig Hans-Rudolf 3114 Wichtrach BE 506

300m Karabiner

Liz-Nr. Name Vorname PLZ Ort Kt Res
Nom Prénom NPA Lieu Ct

1 120605 Wägli Felix 3123 Belp BE 561



2 120930 Rohrbach Fritz 3087 Niedermuhlern BE 523
3 159920 Neuenschwander Hans 3123 Belp BE 511

Sturmgewehr 57

Name Vorname PLZ Ort Kt Res
Liz-Nr. Nom Prénom NPA Lieu Ct

1 159920 Neuenschwander Hans 3123 Belp BE 527
2 120607 Wälchli Peter 3123 Belp BE 509
3 120605 Wägli Felix 3123 Belp BE 505

Sturmgewehr 90

Liz-Nr. Name Vorname PLZ Ort Kt Res
Nom Prénom NPA Lieu Ct

1 122570 Schmutz Heinz 3154 Rüschegg-Graben BE 552
2 214679 Hirschi Hanspeter 3154 Rüschegg-Heubach BE 543
3 122566 Nydegger Peter 3153 Rüschegg-Gambach BE 537
4 184738 Sahli Hansruedi 3065 Bolligen BE 537
5 190349 Pfeuti Peter 3156 Riffenmatt BE 535
6 190338 Hürst Beat 3156 Riffenmatt BE 527
7 241237 Zingg Ernst 3148 Lanzenhäusern BE 526
8 237912 Schmutz Beat 3132 Riggisberg BE 523
9 149734 Wenger Daniel 3123 Belp BE 516
10 217135 Hess Hanspeter 3098 Schliern BE 506
11 241222 Mast Hanspeter 3148 Lanzenhäusern BE 506
12 245262 Bähler Bernhard 3664 Burgistein BE 502
13 184679 Zurbrügg Anton 3066 Stettlen BE 493


